— 1 —

清远市医疗保障局
文件

清远市社会保险基金管理局

清医保待〔2021〕14 号

关于确定我市切换上线国家医保信息平台

时间及有关问题的通知

各县（市、区）医疗保障局、社会保险基金管理局，全市各定点

医疗机构，局各科室：

按照广东省医疗保障局的统一工作部署和要求，结合我市实

际，经研究，现决定于 2021 年 3 月 14 日（星期日）20 时起停止

运行广东省人社集中医疗和生育保险信息系统，并于 2021 年 3

月 18 日（星期四）8 时起正式切换上线国家医保信息平台。为保

障国家医保信息平台顺利、平稳切换上线，各有关单位务必高度

重视，全力以赴抓好医保平台上线工作。具体要求如下：

— 2 —

Z

Z

一、请市直各有关单位按照市政府统一工作部署和工作职责

全力以赴配合医疗保障部门做好国家信息平台切换上线相关工

作，并指导和督促对口下属单位配合同级医疗保障部门做好相关

工作。

二、全市医保经办机构和各定点医疗机构应在服务窗口显著

地方张贴“暂停医保服务通告（附件 2）”，做好宣传和解释工作，

并按医疗保障部门要求和业务操作指引做好信息平台切换期间在

途医保业务及上线后医保业务衔接工作。

三、各县（市、区）医疗保障局主要负责做好统筹、协调、

督促、指导和落实本辖区国家医保信息平台上线工作；负责收集

本辖区各单位和定点医疗机构上线期间遇到的问题、意见和建议，

并及时向市医疗保障局报告。

附件：1.关于医疗保障信息系统切换期间暂停服务的通告

2.清远市国家医疗保障信息平台切换上线工作实施

预案

3.清远市国家医疗保障信息平台系统切换在途业务

操作指引

清远市医疗保障局 清远市社会保险基金管理局

2021 年 3 月 10 日

— 3 —

公开方式：主动公开

抄送：广东省医疗保障局，清远市人民政府办公室，各县（市、区）

人民政府，清远市人力资源社会保障局、国家税务总局清远

市税务局、清远市财政局、清远市政务服务数据管理局、

清远市卫生健康局、清远市信访局，医保平台清远项目组。

清远市医疗保障局办公室 2021 年 3 月 10 日印发